
 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

D.D. n.143 del 16/07/2023 
All’Albo Pretorio 
Al C.A. e al Cda 

                   
Ai docenti interessati 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Visto  
Lo Statuto di Autonomia 

 
le delibere  C.A n. 87 del 28/12/2022, n. 88 del 24/02/2022,  n. 93 del 16/07/2023 

le delibere  Cda n. 93 del 3/10/2022, n.94 del 2/11/2022, n.95 del 30/11/2022,  
n.96 del 29/12/2022  e  n. 101 del 19/05/2022 

 
l’attività di produzione svolta e in itinere per l’A.A. 2022/23 

 
ed in particolare gli eventi per: 

 la celebrazione della Statalizzazione  il 2 Dicembre  2022  
al Teatro Pirandello di Agrigento ; 

 l’inaugurazione della nuova sede del Conservatorio il 3 Dicembre 2022 a Ribera; 
l’evento in collaborazione con Rotary Club e Comune di Ribera  

il 21 Dicembre 2022 al Cine- Teatro Lupo di Ribera ; 
i concerti per  Sicilia Jazz Festival Winter e Summer Edizione 2023; 
il concerto dell’ensemble di clarinetti per la rete MAGGIO SICANO  

ad Alessandria della Rocca il 24 Maggio 2023; 
i Concerti per la Festa della Musica nelle città di Alghero, Sciacca e Palermo il 21 Giugno 2023; 

il concerto dell’ensemble di ottoni per evento annuale FSE Regione Sicilia a Palermo il 18 Luglio 2023  
 
  

le relative necessità organizzative, amministrative, didattiche ed artistiche dell’ufficio di produzione 
 

la Relazione del Direttore prot. n. 2610/Z2 del 27/05/2023 
 

il contratto integrativo triennale d’Istituto  
 

DECRETA 
 

attribuire ai docenti interni, già designati con le delibere  e gli atti degli organi statutari di cui in premessa,  
spettanti compensi da Fondo di Istituto  e Contratto Integrativo d’Istituto 
 secondo i relativi incarichi aggiuntivi assegnati e  di seguito riepilogati:   

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0003622 DEL 16/07/2023 - C2



 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

Prof.ssa MARIANGELA LONGO- Referente delle produzioni artistiche del Conservatorio e Referente 
docente per le relazioni Internazionali/Erasmus  per A.A. 2022/23  ( delibera C.A. n. 87/2022) 
Prof. SIMONE PIRAINO–Referente coordinatore Ufficio Produzione del Conservatorio e Referente 
Tutor Erasmus per studenti e docenti  per A.A. 2022/23 ( delibera C.A. n. 88/2022 e delibera C.A. n. 
93 del 16/07/2023 ) 
Prof. NICOLA DI GRIGOLI- Referente per la preparazione e il coordinamento degli ensemble di Ottoni 
e/o strumenti a fiato per A.A. 2022/23 ( delibera C.A. n 93 del 16/07/2023) 
Prof. ALBERTO MANIACI- Referente per la preparazione e gli arrangiamenti orchestrali finalizzati alle 
produzioni dell’Orchestra del Conservatorio per A.A. 2022/23 ( delibera C.A. n. 93 del 16/07/2023) 
Proff. ri FULVIO BUCCAFUSCO, PAOLO VICARI,  – Referenti e Coordinatori degli ensemble  
partecipanti al Sicilia Jazz Festival Winter e Summer  edizione 2023 ( delibera Cda 101/2023 e 
Relazione del Direttore prot. 2610/2023) 
Proff.ri GIACOMO TANTILLO Referente e Coordinatore per la preparazione della big band 
partecipante al Sicilia Jazz Festival Winter e Summer  edizione 2023 ( delibera Cda 101/2023 e 
Relazione del Direttore prot. 2610/2023) 
 
 

f.to *Il Direttore 
Prof. Riccardo Ferrara 

•           * Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 
 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0003622 DEL 16/07/2023 - C2


